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1. Virta-opisto

Virta-opisto on Imatran kaupungin ylläpitämä oppilaitos, joka 
saa lakisääteistä valtionosuutta. Virta-opisto antaa ensisijaisesti 
lapsille ja nuorille taiteen perusopetusta yleisen oppimäärän 
mukaisesti kuvataiteissa (kuvataidekoulu) ja käsitöissä 
(käsityökoulu) sekä laajan oppimäärän mukaista opetusta mu-
siikissa (musiikkiopisto). Musiikin laajan oppimäärän mukaista 
opetusta annetaan myös Rautjärven, Parikkalan ja  Ruokolah-
den kunnassa. 

Virta-opisto on myös osa Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virtaa. 
Virta-keskus on toiminnallinen, elämyksellinen ja sivistävä kes-
kus, joka tarjoaa monipuolisia ja kiinnostavia tapahtumia, sekä 
opiskelu- ja harrastusmahdollisuuksia. Kulttuuri- ja oppimiskes-
kus Virta muodostuu kulttuuripalveluista, kirjasto- ja museopal-
veluista sekä opistopalveluista. 

Musiikkiopisto tarjoaa musiikkikasvatusta vauvaiästä alkaen, 
painotuksina klassinen ja pop/jazz musiikki. Opettajakunnan 
ammattitaito, pysyvyys ja into työtään kohtaan takaavat laa-
dukkaan opetuksen. 

Noudatamme kaupungin organisaation strategialinjauksia, jo-
ten myös opetussuunnitelmamme on kaupungin toimintakult-
tuurin mukainen. Näin ollen opetus ja oppilaitoksen kaikki toi-
minta pyritään järjestämään tasa-arvoisesti, yhdenvertaisesti ja 
oikeudenmukaisesti sekä oppilaiden että henkilöstön erilaiset 
tarpeet huomioiden. 



 

2.1 Opetussuunnitelmajärjestelmä ja opetussuunnitelman perus-
teet

Virta-opiston taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän 
opetussuunnitelma perustuu
 
• lakiin (633/1998) ja asetukseen (813/1998) taiteen perusopetuk-
sesta
• Opetushallituksen määräykseen taiteen perusopetuksen ope-
tussuunnitelman perusteista
• koulutuksen järjestäjän hyväksymään opetussuunnitelmaan

Taiteen perusopetuksesta annetun lain (633/1998) 5§:n mukaan 
Opetushallitus päättää taiteenaloittain taiteen perusopetuksen 
tavoitteista ja keskeisistä sisällöistä (opetussuunnitelman perus-
teet). Opetushallitus päättää myös oppilaan arvioinnista ja todis-
tukseen merkittävistä tiedoista (laki taiteen perusopetuksesta 8§).

Musiikin taiteen perusopetus on kokonaisuus, joka koostuu moni-
puolisesti erilaisista toiminnoista ja tavoitteista. Tämän vuoksi py-
rimme tässä oman opistomme opetussuunnitelmassa avaamaan 
ymmärrettävällä tavalla sitä, miten opiskelemme, mitä tavoitte-
lemme sekä miten arvioimme oppilaan edistymistä. Toimintaam-
me ohjaavat valtakunnalliset taiteen perusopetuksen opetus-
suunnitelman perusteet.

2. OPETUSSUUNNITELMA

2.2 Opetussuunnitelman laatiminen

Koulutuksen järjestäjä eli Imatran kaupunki laatii ja hyväksyy ope-
tussuunnitelman Opetushallituksen päättämien taiteen perusope-
tuksen laajan oppimäärän opetussuunnitelman perusteiden mu-
kaan tarkentaen ja täsmentäen niitä. Jos koulutuksen järjestäjä, 
kuten esimerkiksi kunta, hankkii taiteen perusopetuksen julkiselta 
tai yksityiseltä yhteisöltä taikka säätiöltä, koulutuksen järjestäjä hy-
väksyy opetussuunnitelman ja vastaa siitä, että sen hankkimat pal-
velut järjestetään taiteen perusopetuksesta annetun lain mukai-
sesti.  Sopimuskunnissamme edetään Imatran kaupungin laatiman 
opetussuunnitelman mukaisesti.

Opetussuunnitelmaa laadittaessa on otettu huomioon oppilaiden 
yksilölliset tarpeet ja valmiudet, taiteenalan traditio ja paikallinen 
kulttuuriperintö, taiteenalan kansalliset ja kansainväliset muutok-
set, jatko-opintojen vaatimukset sekä oppilaitoksen ja sen toimin-
taympäristön omaleimaisuus. Opetussuunnitelma on laadittu yh-
teistyössä oppilaitoksen opettajien ja mahdollisuuksien mukaan 
myös oppilaiden, huoltajien ja muiden tahojen kanssa. 

Uusien valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden mukai-
nen opetussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2018 alkaen musii-
kin perusopinnoissa aloittavien oppilaiden osalta. Lukuvuonna 
2020—2021 päivitetty opetussuunnitelma otetaan käyttöön 
1.8.2021. Oppilaat, jotka ovat aloittaneet syventävät opinnot ennen 
1.8.2021, voivat suorittaa opintonsa loppuun edellisen opetussuun-
nitelman mukaisesti.
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3.  TAITEEN PERUSOPETUKSEN YLEISET TAVOITTEET

3.1 Musiikin taiteen perusopetuksen tehtävä ja toiminta-
ajatus 

Musiikin taiteen perusopetus tarkoittaa sitä, että opiskelulle asete-
taan opetussuunnitelman mukaiset tavoitteet.  Oppiminen etenee 
vuosittain tasolta toisella tavoitteiden mukaisesti. Opetuksessa 
huomioimme oppilaan lähtötason ja yksilölliset ominaisuudet.

Haluamme herättää kiinnostuksen taiteeseen ja antaa valmiuksia 
musiikin harrastamiseen sekä alan ammattiopintoihin. Opetukses-
sa tuemme ja rohkaisemme oppilasta omaan sekä yhdessä teke-
miseen. Tuemme luovan ajattelun ja näkemyksen kehittymistä. 
Taiteen opiskeleminen antaa elämälle sisältöä sekä vahvistaa op-
pilaan identiteetin rakentumista. 

3.2 Arvoperusta

Opetuksessa kunnioitamme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja kult-
tuurien moninaisuutta. Kaikki ovat yhtä tärkeitä yksilöinä ja ryhmän 
jäseninä. Taidekasvatuksessa rohkaisemme ja herätämme oppilai-
ta luovaan ajatteluun. 

Opetuksen pyrimme järjestämään niin, että se on eettisesti ja eko-
logisesti kestävää. Oppilasta ohjataan myös pohtimaan ja arvioi-
maan, mikä hänelle on elämässä merkityksellistä ja arvokasta. Op-
pilasta ohjataan myös erilaisuuden ymmärtämiseen ja arvostami-
seen sekä tulemaan tietoiseksi omasta osallisuudestaan maail-
maan.



 

3.3 Oppimiskäsitys

Oppilas on itse aktiivinen osallistuja.  Oppimisen ilon kautta kehite-
tään omaa osaamista. Opetamme opiskelemaan ja omien koke-
muksien kautta ymmärtämään harjoittelun merkityksen taitojen 
kehittämisessä. 

Avoimella ja rohkaisevalla ilmapiirillä edistämme oppilaan tavoit-
teiden saavuttamista sekä autamme sietämään keskeneräisyyttä. 
Jatkuva kannustava palaute ohjaa oppilaan oppimista sekä vahvis-
taa luottamusta omiin mahdollisuuksiinsa. Oman oppimisen kehit-
tyminen tapahtuu vuorovaikutuksessa oppilaan ja opettajan kes-
ken sekä ryhmäopetustilanteissa muiden oppilaiden kanssa. Oh-
jaamme oppilaita oman oppimisen pohdintaan ja itsearviointiin.

Musiikillisten taitojen kartuttamisen lisäksi oppilasta rohkaistaan 
opinnoissaan luovaan ajatteluun, uuden tuottamiseen sekä ratkai-
sujen etsimiseen. Opintojen edetessä oppilas oppii tunnistamaan 
omat musiikilliset vahvuutensa ja tapansa ilmaista itseään musiik-
kia tehdessään. 

Opetus tukee oppilaan myönteisen minäkuvan, terveen itsetunnon 
ja vuorovaikutustaitojen kehittymistä. Oppilasta ohjataan tekemi-
sen ja osallisuuden kautta ymmärtämään musiikin merkityksiä 
kulttuurin kokonaisuuteen kuuluvina ilmiöinä. Oma musiikkiharras-
tus voi näin asettua osaksi elävää ja toimivaa musiikkikulttuuria se-
kä koko taiteiden kenttää.
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4.  OPETUKSEN TOTEUTTAMINEN

4.1 Oppimisympäristö 

Oppimisympäristöt voidaan jakaa viiteen näkökulmaan: fyysinen, 
paikallinen, sosiaalinen, virtuaalinen ja didaktinen

Musiikkiopiston oppimisympäristö muodostuu erilaisista opetusti-
loista Kulttuuritalo Virrassa, sopimuskuntien koulujen opetustilois-
ta, virtuaalisista oppimisympäristöistä sekä erilaisista konserttitilois-
ta. Lisäksi oppilaiden kodit soittimineen, erilaiset etäopetusympä-
ristöt sekä vuorovaikutus opettajien, oppilaiden sekä huoltajien 
kanssa kuuluvat oppimisympäristöön. Suuremmassa kuvassa 
oman opistomme oppimisympäristö käsittää myös koko kulttuuri- 
ja oppimiskeskus Virran toimijoineen (kirjasto, museot sekä koko 
Virta-opisto). Lisäksi musiikkiopistolla on käytössään Kulttuuritalo 
Virran konserttisalit Kaleva ja Karelia. Musiikkiopisto toimii tiiviisti 
yhteistyössä kulttuuri- ja oppimiskeskus Virran toimijoiden kanssa, 
jolloin pystymme tarjoamaan oppilaillemme erinomaisia mahdolli-
suuksia opiskella monipuolisesti hyödyntäen eri taiteiden aloja, 
ammentaen inspiraatiota paikallisesta historiasta sekä osallistuen 
monitaiteellisiin projekteihin.  

Musiikkiopiston ulkopuolella tapahtuva yhteistyö, jota tehdään mm. 
paikallisen Konserttihovin, musiikkiluokkien, Tanssistudion Jamin ja 
palvelutalojen kanssa, mahdollistaa monipuolisia oppimisympäris-
töjä opistolle. Myös erilaiset projektit, yhteistyöhankkeet ja monet 
esiintymispyynnöt erilaisissa tilaisuuksissa tarjoavat monipuolisia 
oppimisen ympäristöjä.

Etäopetus- eli virtuaalinen oppimisympäristö on tullut tärkeäksi 
osaksi musiikkiopiston oppimisympäristöä. Etäopetusta on annet-
tu oppilaslähtöisesti useita eri kanavia käyttäen eli tarvittaessa 
oppimisympäristö joustaa opetushenkilöstön puolesta myös digi-
taaliseen ympäristöön.  

Vuorovaikutus opettajan, oppilaan ja huoltajien välillä tulisi olla 
avointa ja opintojen seuraaminen helppoa. Musiikkiopistossamme 
on käytössä oppilashallinto-ohjelma Eepos, joka toimii tärkeä-
nä viestintätyökaluna opettajan, oppilaan ja huolta-
jien välillä. Opettajamme kirjaavat Eepokseen oppilaan henkilö-
kohtaiset opintosuunnitelmat, lukukausiarviot sekä täyttävät op-
pilaan Taitotaulua opintojen edetessä. Näin oppilas ja huoltajat 
voivat myös itse helposti seurata opintojen kulkua Eepoksen op-
pilaan ympäristössä. Eepokseen kirjautuvat myös oppilaan esiin-
tymiset, harjoiteltu ohjelmisto sekä Taitotaso-suoritukset arvioin-
teineen.

Psyykkistä ja sosiaalista oppimisympäristöä tukevat luottamus-
suhde oppilaan ja opettajan välillä, jota opiston puolesta pyritään 
vahvistamaan usean vuoden yhteistyön mahdollistamisella. 

Soittotunneilla ja esiintymistilanteissa harjoitellaan itsensä ilmai-
sua sekä rohkeutta ottaa vastaan haasteita. Ryhmätunneilla ja yh-
teismusisointitunneilla oppilaiden yhteistyötaitoja vahvistetaan ja 
luodaan kaverillinen ja kannustava ilmapiiri. Kaikki tämä tukee 
lapsen ja nuoren kasvua luovaksi ja itsevarmaksi aikuiseksi.



 

4.2 Toimintakulttuuri

Musiikin laajan oppimäärän mukaisen taiteen perusopetuksen teh-
tävänä on luoda edellytykset hyvän musiikkisuhteen syntymiselle. 
Tavoitteenamme on, että oppilas kehittää musiikillista osaamistaan 
ja iloitsee oppimisestaan. Opetuksessa annamme valmiuksia musii-
kin itsenäiseen harrastamiseen ja tavoitteiden mukaiseen musiik-
kiopintojen jatkamiseen myöhemmin muilla koulutusasteilla. Koh-
taamme oppilaan omana yksilönään sekä kunnioitamme kaikkien 
työskentelyä kannustavassa ilmapiirissä. Toiminnassamme sie-
dämme keskeneräisyyttä ja epäonnistumisia ja hyväksymme, että 
se on osa oppimisprosessia.

Musiikkiopiston toimintakulttuurissa yhteistyöllä ja erilaisilla projek-
teilla on merkittävä rooli. Musiikkiopis-
to pyrkii järjestämään vuosittain Etelä-Karjalan kansanmusiikki –
tapahtuman, joka osaltaan tarjoaa oppilaille mahdollisuuksia osal-
listua erilaisille kursseille (mm. Näppärit-kurssi) sekä kuuntelijoina 
konsertteihin. Paikkakunnan eri toimijoiden kanssa teemme yhteis-
työtä ja projekteja resurssiemme mukaan. Toiminnan kehittämises-
sä painotamme opetuksen ja osaamisen monipuolistamista. Pyrim-
me edistämään koulujen ja kulttuurienkentän välistä yhteistyötä 
mm. järjestämällä soitinesittelyjä yhteistyössä musiikkiluokkien 
kanssa. 

Imatralla yksityinen konserttisali Imatran Konserttihovi tarjoaa 
myös mahdollisuuden opistolle konserttien järjestämiseen. Kult-
tuuritalo Virran toimijoiden kanssa järjestetään mahdollisuuksien 

mukaan vuosittain lapsille suunnattu tapahtuma jossa on mm. 
mahdollisuus tutustua eri soittimiin. 

Imatran ystävyyskaupungin Svetogorskin kanssa tehdään yhteis-
työtä mm.  järjestämällä yhteisiä esiintymisiä. Oppilaitamme pyy-
detään myös esiintymään erilaisissa tilaisuuksissa. Näin heille ker-
tyy esiintymiskokemuksia opiston omien konserttien ja tapahtu-
mien lisäksi.


















